www.TitanenderRennbahn.de

Programm Titanen der Rennbahn

Montag bis Mittwoch, 18. bis 20.06.2012

Postkutschenfahrten durch den Flaming

. Touren rund um Briick,

. Touren rund um Bad Belzig,

. Touren rund um Niemegk/Neuendorf,
. Touren rund um Treuenbrietzen,

. Touren rund um Ziesar,
. Touren rund um Raben,
. Touren rund um Wiesenburg,

. Klaistow,
0. Motzow

Abfahrt ab 10:00 Uhr,

1
2
3
4
5. Touren rund um Beelitz,
6
7
8
9
1

Informationen erhalten Sie unter 0151 15050678

Donnerstag, 21.06.2012

10:00-14:00

12:00

ab 17:00

ab 18:00

ab 19:00

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

8. Uberregionales Kaltblutfohlen-Championat

Start der Postkutschen zur Postkutschen-Sternfahrt

Abfahrt an den Postsaulen in Bad Belzig, Beelitz, Niemegk, Treuenbrietzen
sowie in Tuchheim/Kdnigsroder Hof, Spargelhof Klaistow, Domstiftsgut
Motzow, Burg Rabenstein, Wiesenburg,

Ankunft der Postkutschen-Sternfahrer in der Titanen-Arena

Gottesdienst in der Titanen-Arena mit dem Trompeter Roger Meads

~Wanderer treffen Postkutscher® in der Titanen-Arena mit der Band
FairPlay - Eintritt frei -

Samstag, 23.06.2012

Ab 08:00

10:00-10:35

10.35-11:20

ab 11:00

11:20-11:35

11:35-12:10

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Einlass
Er6ffnung mit groRem Einmarsch der Reiter und Gespanne
Wagenrennen Zweispanner leichte Klasse mit Siegerehrung

1. Qualifikation Championat fiir das ,Starkste Kaltblut“ auferhalb der Arena,
parallel zu den anderen Wettk&mpfen

1. und 2. Rennreiten ohne Sattel mit Siegerehrung

Hindernisfahren fir Zweispanner mit
Wasserdurchfahrt schwere Klasse und Siegerehrung,



Parallelparcours
12:10-12:20 Uhr  Vorstellung der Tombolapreise
12:20-12:35 Uhr  Schaubilder
12:35-13:00 Uhr  Zugleistungspriifung Vierspénner, leichte Klasse mit Siegerehrung

13:00-13:30 Uhr  Hindernisfahren fur Vierspanner mit Wasserdurchfahrt
schwere Klasse mit Siegerehrung

13:30-14:00 Uhr  Wagenrennen Vierspanner leichte Klasse mit Siegerehrung
14:00-14:20 Uhr 3. und 4. Rennreiten ohne Sattel mit Siegerehrung

Ankunft eines Posthubschraubers zum 100 jahrigen Jubilaum des ersten
deutschen Postfluges

14:20-15:10 Uhr  ,Hoch auf dem gelben Wagen....*

Postkutschenprasentation mit Chéren unter der Leitung von Gotthilf
Fischer und Amboss-Polka der Hufschmiede

14:00-16:00 Uhr  Zugleistungsprifung Zweispanner, leichte Klasse
aullerhalb der Arena, parallel zu den Wettkampfen

15:10-16:00 Uhr  Hindernisfahren fiir Sechsspanner, 1. Prifung
mit Siegerehrung

16:00-16:30 Uhr  Tombola-Auslosung mit Bekanntgabe der
Hauptgewinner (1.-3. Platz)
Verschiedene Schaubilder

16:30-16:40 Uhr  Schaubild

16:40-17:30 Uhr  ROmerwagenrennen

17:30-17:45 Uhr  Schaubild
Vorbereitung auf den Umzug

18:30 Uhr  Umzug durch Briick
Ab 21:00 Uhr  Sommernachtsball
Sonntag, 24.06.2012
Ab 08:00 Uhr  Einlass
10:00-10:30 Uhr  Einmarsch der Reiter und Gespanne mit ,GroRem Mehrspanner*
10:30-11:15 Uhr  Hindernisfahren fir Zweispanner mit
Wasserdurchfahrt, leichte Klasse mit Siegerehrung,

Parallelparcours

11:15-11:45 Uhr  Wagenrennen Vierspanner schwere Klasse mit
Siegerehrung

11:45-12:00 Uhr 5. und 6. Rennreiten ohne Sattel mit Siegerehrung

12:00-12:25 Uhr  Vorstellung der Tombolapreise
Schaubilder



12:00

12:25-13:00

11:30-13.30

13:00-13:40

13:40-14:15

14:15-14:45

14:45-15:00

15:00-15:15

15:15-15:45

15:45-16:20

16:20-16:45

16:45-17:00

17:00-17:10

17:10-17:20

17:30-18:00

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Mulirennen
Zugleistungsprufung Vierspanner, schwere Klasse mit Siegerehrung

Zugleistungsprifung Zweispanner, schwere Klasse
aul3erhalb der Arena

Schaubilder

Hindernisfahren fur Vierspanner mit Wasserdurchfahrt, leichte Klasse
Klasse mit Siegerehrung

Wagenrennen Zweispanner, schwere Klasse mit Siegerehrung

Postkutschenparade
Amboss-Polka der Hufschmiede

7. und 8. Rennreiten ohne Sattel mit Siegerehrung

Tombola-Auslosung
Schaubilder

Hindernisfahren fur Sechsspanner, 2. Prifung mit Siegerehrung
Endausscheid des Championats fiir das ,Starkste Kaltblut® mit Siegerehrung
Schaubild

Siegerehrungen Zugleistung Zwei-, leichte und
schwere Klasse und Kombinationswertung

Schaubilder

Romerspektakel mit 12-spannigem Romerwagenrennen



